Lei nº 14.133/2021, torna pública a Dispensa de Licitação nº
5264/2025,  promovida  pela  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Rural,  para Aquisição de ferramentas,  em
favor das seguintes empresas:

PEÇAS  E  ACESSÓRIOS  PIONEIRO  LTDA  (CNPJ:
87.441.853/0001-47). No valor total de R$ 6.077,50 (seis mil
setenta  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos),  através  dos
Empenhos  nº  E033674/2025,  E033675/2025,  E033677/2025,
E033679/2025, E033680/2025, E033681/2025

GERDI  GONÇALVES  VITÓRIA  (CNPJ:
14.957.835/0001-49). No valor total de R$ 7.608,40 (sete mil
seiscentos  e  oito  reais  e  quarenta  centavos),  através  do
Empenho nº E033678/2025.

Em  conformidade  com  o  DFD  nº  82/2025  -  SMDR,
SC005264/2025  e  SC005268/2025  processo  nº
200.097087/2025,  anexo  ao  Memorando  CCGOF:
003581/2025.

Pelotas, 08 de janeiro de 2026.